Sermón 30, 6: Si, pues, la carne tiene deseos contra el espíritu, para que en esto mismo no hagas aquello que quieres, puesto que quieres que ella no haga esto y no lo puedes, mantén por lo menos la voluntad asida a la gracia de Dios y persevera firme con su ayuda. Dile a Dios lo que cantas: *Dirige mis pasos según tu palabra y no me domine ninguna maldad*. ¿Qué quieres decir con: *no me domine ninguna maldad*? Escucha al Apóstol: *No reine el pecado en vuestro cuerpo mortal*. ¿Y qué es *reine*? Para obedecer a sus apetencias. No dijo: “No tengas malos deseos”. ¿Cómo voy a poder no tener malos deseos en esta carne mortal, en donde la carne desea contra el espíritu y éste contra

Verbo autem non accepit, quia incommutabiliter manet ab aeterno in aeternum. Quia ergo accepit resurrectionem et vitam aeternam caro illa, quae resurrexit et vivificata ascendit in caelum, hoc nobis promissum est. Ipsam hereditatem exspectamus, vitam aeternam. Adhuc enim non totum corpus accepit, quia caput in caelo est, membra adhuc in terra sunt. Nec caput solum accepturum est hereditatem, et corpus relinquetur. Totus Christus accepturus est hereditatem, totus secundum hominem, id est, caput et corpus. Membra ergo Christi sumus, speremus hereditatem. Quia cum ista omnia transierint, hoc bonum accepturi sumus quod non transibit, et hoc malum evasuri quod non transibit. Aeterna sunt enim utraque. Non enim aliquid non aeternum promisit suis, et aliquid temporale minatus est impiis. Quomodo vitam beatitudinem, **regnum**, hereditatem sempiternam sine fine promisit sanctis, sic ignem aeternum minatus est impiis. Si quod promisit nondum amamus, saltem quod minatus est timeamus.

⁹⁰⁷ Quid est, novus cantet? Desiderio novae vitae innovetur, aliud concupiscat, propter aliud Deo suspiret, sit amator **regni** caelorum.

⁹⁰⁸ Ager, in quo seminatur triticum et spinas generat, non horreum debet sperare sed flammam. Sic et hii, qui bona audiunt et mala operantur, non sibi horreum **regni** caelorum sperent, sed illum ignem de quo dicitur: *Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo et angelis eius*.

⁹⁰⁹ Vivebant enim in radice, non erant arbores aridae. Videte ergo viriditatem eorum. *Venite, benedicti Patris mei*. Venite. Quod expectastis percipite, quod credidistis videte, quod sperastis habete, quod amastis tenete. *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum*. Haecce est viriditas in aestate arborum per hyemem quasi arescentium, sed in occulto virentium. Adtendite nunc ariditatem feni. Aridum fenum cui destinatum est? *Ite in ignem aeternum*. Ergo in arboribus bonis atque fructiferis, quae mitigatae sunt a diebus malignis, aestum consolatur refrigerium praemiorum, consolatur refrigerium **regni** caelorum. Ibi semper vivitur. (...) *Ite in ignem aeternum*, dicitur impiis. Illa est fovea peccatoris: ipsa foditur, hoc in isto tempore agitur. Felicitas perversi hominis, fovea est peccatoris. Putat enim, quando mala facit et felix est, quia Deus res humanas non curat. Ipsa est fovea peccatoris.

aquella? Cumple esto: *No reine el pecado en vuestro cuerpo mortal para obedecer a sus apetencias*. Si existen esas apetencias, no las obedezcas para que no domine la iniquidad. *No hagáis de vuestros cuerpos armas de injusticia al servicio del pecado*. Que no se conviertan tus miembros en armas de maldad y no serás dominado por ninguna iniquidad. ¿Pero aun eso, el que tus miembros no se conviertan en armas de iniquidad, acaso te lo ganas con tus fuerzas? Repito: ¿te lo das a ti mismo? Aun cuando no se conviertan en armas de maldad, con todo hay maldad dentro de esos miembros, en esos deseos ilícitos, aunque no reinen. ¿Cómo van a reinar si no tienen armas? Una parte tuya, tu cuerpo, la concupiscencia de la carne, se rebela contra ti a causa de la enfermedad. Esa languidez es un tirano. Si quieres salir vencedor de tu tirano, invoca a Cristo emperador⁹¹⁰.

Sermón 32, 13: Dijimos también, hermanos, que el que abre las puertas del deseo y del temor, da entrada en sí al diablo. Pero ¿de qué deseo y de qué temor se trata? Nosotros deseamos el reino de los cielos y tenemos miedo al infierno. Pero de la misma manera que aquellas puertas, el deseo de las cosas temporales y el temor de las penas también temporales arrastran frecuentemente a la maldad y dan paso al diablo, así el deseo de las cosas eternas y el temor de las penas igualmente eternas hacen lugar en el corazón para la palabra de Dios⁹¹¹.

Sermón 32, 14: Brevemente, hermanos, si queremos vivir bien, amemos más lo que nos promete Dios que lo que nos promete este mundo. Temamos también más aquello con que nos amenaza Dios que aquello con que nos amenaza este mundo. ¿Acaso es mucho o muy largo lo que os he dicho? Se te presenta la tentación de algún fraude; quieres engañar para conseguir dinero. Dios promete a los que no roban el reino eterno de los cielos. Te vence el deseo del dinero. Pero ¿quién no quiere el reino de los cielos? Sin embargo, el desear más lo terreno es pecar; pecar es querer más lo presente, no creer lo que está en el futuro; querer más lo que ve el hombre y no desear lo que promete Dios, siendo así que lo que el hombre ve se nos puede quitar de delante de los ojos, puede perderse; pero lo que nos promete Dios no puede de momento contemplarse con el ojo carnal, y cuando alguien llegue a obtener esas promesas no teme ya perderlas,

⁹¹⁰ Si ergo concupiscit caro adversus spiritum, ut in hoc ipso non quod vis agas, quia vis ut non concupiscat et non potes, tene saltem in gratia Domini voluntatem, et in eius adiutorio persevera. Dic ei quod cantas: *Gressus meos dirige secundum verbum tuum, et ne dominetur mihi omnis iniquitas*. Quid est: *Ne dominetur mihi omnis iniquitas*? Apostolum audi: *Non regnet peccatum in vestro mortali corpore*. Quid est, *regnet*? Ad oboediendum desiderii eius. Non dixit: "Noli habere desideria mala". Quomodo enim in hac carne mortali, ubi caro concupiscit adversus spiritum et spiritus adversus carnem, non habeo desideria mala? Illud ergo fac: *Non regnet peccatum in vestro mortali corpore ad oboediendum desiderii eius*. Et si sunt desideria, non eis obediatur, ne iniquitas dominetur. *Nec exhibeatis membra vestra arma iniquitatis peccato*. Non fiant membra tua arma iniquitatis, et non dominatur tibi omnis iniquitas. Sed etiam hoc, ut non fiant membra tua arma iniquitatis, numquid tu tibi praestas viribus tuis? Hoc ipsum, inquam hoc ipsum quod non fiunt membra tua arma iniquitatis, tu tibi praestas viribus tuis? Cum enim non fiunt membra tua arma iniquitatis, est quidem iniquitas in membris tuis, in desiderii illicitis, sed non **regnat**. Quomodo **regnat**, qui arma non habet? Pars tua, caro tua, concupiscentia carnis tuae languore rebellat adversus te. Languor iste tyrannus est. Si vis te tyranni esse victorem, Christum invoca **imperatorem**.

⁹¹¹ Diximus autem, Fratres, cum dare locum diabolo qui illi aperit ianuas cupiditatis aut timoris. Sed cupiditatis cuius, aut timoris cuius? Nam et **regnum** caelorum cupimus, et gehennam timemus. Sed quomodo illae ianuae, cupiditas rerum temporalium et timor poenarum temporalium trahit plerumque ad nequitiam et dat locum diabolo, sic cupiditas rerum aeternarum et timor poenarum aeternarum facit locum iri corde verbo Dei.

porque nadie hay más poderoso que el que las concede. Por lo tanto, hermanos, adheríos con el amor a las promesas de Dios, y así no os vencerán los deseos de este mundo⁹¹².

Sermón 32, 25: Hablan los hombres vanidades y son considerados extranjeros. No pertenecen al reino de Cristo, al reino de aquel a quien decimos *Padre nuestro*. Son tenido por extranjeros. ¿Y a qué llaman felicidad? *Sus hijos, como renuevos bien arraigados*, como descendencia sin descendencia: “Tiene muchos hijos, multitud de nietos; en caso de muerte, está tranquilo”⁹¹³.

Sermón 34, 1: Todo pertenece al mismo reino: el cántico nuevo, el hombre nuevo, el testamento nuevo. Por lo tanto, el hombre nuevo cantará el cántico nuevo y pertenecerá al testamento nuevo⁹¹⁴.

Sermón 34, 9: Por Jesucristo su hijo, nuestro Señor, que con Él vive y reina en la unidad del Espíritu Santo Dios, por los siglos de los siglos. Amén⁹¹⁵.

Sermón 36, 7: Quieren parecer justos sin tener en el depósito de la conciencia el oro de la justicia. Aquellos, sin embargo, de quienes se dijo: *Dichosos los pobres de espíritu porque de ellos es el reino de los cielos*, están llenos, siendo tanto más humildes cuanto más ricos⁹¹⁶.

Sermón 37, 3: Aprended, pues, a valorar bien las piedras, negociadores del reino de los cielos. No os agrade ninguna piedra que esté fuera de las galas de esta mujer. No os agrade ninguna piedra que esté fuera de las galas de esta mujer. Ella, más valiosa que las piedras preciosas, ella misma es el valor de sus adornos⁹¹⁷.

Sermón 37, 28: El Apóstol enumera estas obras de la carne: *fornicaciones, impurezas, lujuria, servidumbre de los ídolos, hechicerías, enemistades, discordias, envidias, celos, disensiones, divisiones, comilonas, borracheras y cosas parecidas, de*

⁹¹² Breviter ergo, Fratres: si volumus bene vivere, plus amemus quod promittit Deus quam quod promittit hic mundus. Et plus timeamus quod minatur Deus quam quod minatur hic mundus. Numquid magnum aliquid aut longum est quod diximus? Venit tentatio tibi alicuius fraudis. Vis facere fraudem ut acquiras pecuniam. Promittit Deus fraudem non facientibus sempiterna **regna** caelorum. Vincit te cupiditas ad pecuniam. Nam quis est qui nolit **regna** caelorum? Sed plus velle terrena, hoc est peccare, plus velle quod praesens est non credere quod futurum est, plus velle quod videt homo et non desiderare quod promittit Deus, cum id quod videt homo etiam ab oculis potest auferri etiam possessum potest amitti, id autem quod promittit Deus nec oculo carnis videri interim potest, et cum quisque ad Dei promissa pervenerit non timet ne amittat, quia nemo est potentior illo qui dedit. Itaque, Fratres, haerete caritate promissis Dei, et non vos superabunt cupiditates saeculi.